
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πάτρα,              10-09-2015 
Αριθμ.Πρωτ.   238774/5833 

 
 

  
 
 
Πάτρα,                 -09-2015 
Αριθμ.Πρωτ.  

Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 254,   
Ταχ Κωδ.: 261 10 
Πληροφορίες: Κ. Παπαγιάνη 
Τηλέφωνο: 2613.613.411 - 2613.613.409 

 
       

  
 

 
 
 

ΘΕΜΑ: ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΥΠ ΑΡΙΘΜ 230646/5598/01-09-2015  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΣΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ ΧΩΡΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΧΑΪΑΣ, ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-2016, ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
5.583.764,87€  ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ Φ.Π.Α 

 
Η Π.Ε. Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 Τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 132/2010 (ΦΕΚ 125/Τεύχος Α΄ «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64Α/2007) προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31ης 

Μαρτίου 2004 «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 

προμηθειών και υπηρεσιών» (Ε. Ε. L134/30-4-2004 σελ. 114), όπως τροποποιήθηκε με την 

Οδηγία 2005/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/77/ Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/07. «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ 150 Α /10-7-2007). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις σχετικών 

θεμάτων» 

6. Το άρθρο 2 παρ. 9 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» και άλλες διατάξεις. 

7. Το άρθρο 2 παρ. 24 του ν. 2621/1998 (ΦΕΚ 136 Α΄) «Περί ρύθμισης θεμάτων Τ.Ε.Ι. και άλλες 

διατάξεις». 

ΑΔΑ: 7Ω137Λ6-ΝΙΩ



8. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 

και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

9. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

10. Το N. 4013/11 (ΦΕΚ 204/Α΄/15.9.2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 

έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 

εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

11. Τα άρθρα 82 και 83 του Ν.4070/2012 (ΦΕΚ 82 Α) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Το Ν.4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 120/Α/29.05.2013). 

13. Την υπ’ αριθμό 158/2014 (19η συνεδρίαση στις 10.11.2014) απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία ενέκρινε το Προϋπολογισμό έτους 

2015, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (Φ.Ε.Κ. 194 Α/22-11-2010) «Περί ανάληψης υποχρεώσεων από 

τους Διατάκτες». 

15. Την υπ’ αριθμό 260/2014 (ΑΔΑ ΒΙΗΗ7Λ6-ΠΘ4) (11η συνεδρίαση στις 26.3.2014) απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτοκόλλου 40338/1131/09-02-2015 (Α/Α Συστήματος 6622) διακήρυξη της  

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με τίτλο «Νέος διεθνής ηλεκτρονικός ανοικτός μειοδοτικός 

διαγωνισμός για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. 

Αχαΐας για τα σχολικά έτη 2014-2015 και 2015-2016, συνολικού προϋπολογισμού 11.005.485,00 

ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και των δικαιωμάτων προαίρεσης - CPV 60130000 

Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών).  

17. Tην υπ’ αριθμό 916/2015 (30η συνεδρίαση στις 18-8-2015) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής. 

18. Την αριθμ. 198/2015 απόφαση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων με τη  

οποία παρείχε σύμφωνη γνώμη, επί του αιτήματος της Π.Δ.Ε., σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

άρθρο 2 παρ.2 περ. γ υποπερ. δδ του Ν.4013/2011 όπως ισχύει, για την διενέργεια διαδικασίας 

με διαπραγμάτευση για τα τέσσερα δρομολόγια της ομάδας 3ης του  διαγωνισμού μεταφοράς 

μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας, για το σχολικό έτος 2015-

2016 για τα οποία υποβλήθηκαν απαράδεκτες προσφορές σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 24 παρ. 1 περ. α΄ του Π.Δ. 60/2007. 

ΑΔΑ: 7Ω137Λ6-ΝΙΩ



19. Την αριθμ.  953/2015  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα  «Έγκριση διενέργειας 

διαδικασίας διαπραγμάτευσης για την ανάδειξη αναδόχων χωρίς δημοσίευση προκήρυξης 

ανοικτού διεθνούς μειοδοτικού διαγωνισμού για την μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας, για το 

σχολικό έτος 2015-2016, προϋπολογισμού 5.583.764,87€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 

σύμφωνα με την αριθμ. 198/2015 απόφαση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων» 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών, της  υπ αριθμ. 

230646/5598/01-09-2015 πρόσκλησης ηλεκτρονικής διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση 

προκήρυξης για τη μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 

χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Αχαΐας για το σχολικό έτος 2015-2016 προϋπολογισμού 

5.583.764,87€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.. 

Ως νέα καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών, ορίζεται η ημέρα 

Τρίτη 15/09/2015 και ώρα 13:00 μ.μ.. 

Η παράταση κρίνεται αναγκαία προκειμένου να ολοκληρωθεί η ηλεκτρονική υποβολή των 

προσφορών, η οποία λογω της αυξημένης συμμετοχής και του μεγάλου όγκου των  

υποβληθέντων δικαιολογητικών, απαιτεί περισσότερο χρόνο από τον αρχικό. 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της 

διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέχρι τις 15/09/2015 και ώρα 

13.00 μ.μ.  Η αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί μετά το πέρας των τριών  

(3) εργάσιμων ημερών από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών, ήτοι την 

ημέρα Δευτέρα 21/09/2015 και ώρα 09:00 π.μ από την αρμόδια επιτροπή αξιολόγησης των 

αποτελεσμάτων του διαγωνισμού.  

Το πλήρες σώμα της διακήρυξης βρίσκεται διαθέσιμο σε ηλεκτρονική μορφή στην 

ιστοσελίδα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας www.pde.gov.gr, στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) που τηρείται στην διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr και στο ΕΣΗΔΗΣ. Η παρούσα απόφαση της παράτασης θα 

δημοσιευτεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στο ΕΣΗΔΗΣ (στον συστημικό διαγωνισμό 13523)  

και στην  ιστοσελίδα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας www.pde.gov.gr. 

                                        

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής   

της Π.Δ.Ε. 

 

Χαράλαμπος Αριστειδόπουλος 

http://www.pde.gov.gr/
http://www.pde.gov.gr/
ΑΔΑ: 7Ω137Λ6-ΝΙΩ


		2015-09-10T11:50:18+0300


		2015-09-10T12:17:15+0300
	Athens




